DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 115 de 21 de Junho de 2024

DATA: 21/06/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Felipe Lima de Souza
CPF: ***.426.903-**

em 21/06/2024 15:29:59
IP com n°: 192.168.0.4

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1836

aDOM 1/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 115/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

PROCESSO DE ESCOLHA: 003/2024 - RESULTADO OFICIAL JURADOS PÓS RECURSO - XX FESTIVAL DE

QUADRILHAS DE URUOCA.

REPUBLICAÇÃO (*)

PORTARIA: 075/2024 - INCLUSÃO DE FALTAS NA FOLHA DE PAGAMENTO - SEDUC.

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL: 153/2024 - EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 154/2024 - EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 21/06/2024 15:29:59 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1836

2/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 115/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - PROCESSO DE ESCOLHA: 003/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

Edital ASSESP Nº 003/2024, de 14 de maio de 2024 - Seleção jurados no XX Festival de Quadrilhas de Uruoca.

RESULTADO OFICIAL JURADOS PÓS RECURSO

O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão de Organização, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital ASSESP

Nº.003/2024, de 14 de maio de 2023, que estabelece Critérios para seleção de corpo de jurados no XX Festival de Quadrilhas de Uruoca, torna

público o resultado oficial dos jurados classificados e classificáveis, para fins de amplo conhecimento dos interessados, conforme tabela abaixo.

Não foram apresentados recursos quanto ao resultado preliminar dos jurados classificados e classificáveis, dentro do prazo estabelcido no Edital.

NOME FUNÇÃO

1 RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS PRESIDENTE DE MESA

2 CÍCERO LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE PRESIDENTE DE MESA

3 FRANCISCO WESCLEY GOMES SANTOS JURADO

4 FRANCISCO ADRIANO DA COSTA SOUZA JURADO

5 JUCILENO SANTIAGO DE SOUSA JURADO

6 ANDERSON CARDOSO DIAS DE SOUSA JURADO

7 ANTONIO ÁTILA DE SOUSA SILVA JURADO

8 LUCAS AMARO CAMPELO  SUPLENTE

9 MIRNA MARIA FÉLIX DE LIMA LESSA  SUPLENTE

10 CLAIRTON DO NASCIMENTO F DOS SANTOS SUPLENTE

11 RAIMUNDO DJACIR FERNANDES LIMA SUPLENTE

12 ROBSON REURIS MAIA ANDRADE SUPLENTE

13 ANTONIO UBIRATAM S S CARVALHO SUPLENTE

14 LUIS PEREIRA REBOUÇAS SUPLENTE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - REPUBLICAÇÃO (*) - PORTARIA: 075/2024

(*) PORTARIA SEDUC N° 075, 20 DE JUNHO DE 2024

A Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do prefeito, no exercício da direção da administração municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da

LOMU;

CONSIDERANDO o Art. 123 do estatuto dos servidores municipais (Lei N° 217/98)

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores público municipal encaminhada pelos diretores das escolas municipais para a Secretaria da

Educação.

RESOLVE

Art. 1°. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de junho de 2024, o quantitativo de faltas aos servidores públicos municipais, conforme

anexo único.

Art. 2°. O desconto na remuneração do servidor referente aos dias de faltas ao serviço conforme legislação vigente, implementado na folha de

pagamento referente ao mês de junho de 2024.

Art. 3°. Esta portaria entra vigor nesta data.

CERTIFIQUE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEDUC N° 075, 20 DE JUNHO DE 2024.

NOME FUNÇÃO QUANTIDADE

DE FALTAS

ANA VICTORIA CARVALHO DA SILVA PROFESSORA 01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 21/06/2024 15:29:59 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1836

3/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 115/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

ANTONIA SOUZA DE MATOS AGENTE ADMINISTRATIVO 30

ANTONIA EVILANIA FONSECA DA SILVA PROFESSORA 02

CARLIANY ALVES COSTA AUXILIAR DE PROFESSOR 0,5

CLARA VITORIA SILVA ALVES AUXILIAR DE PROFESSOR 02

CRISTOVAO BATISTA MAGALHAES VIGILANTE 0,5

FRANCISCO FERNANDES CHAVES NETO AGENTE ADMINISTRATIVO 02

GERLANIA ALVES MOREIRA PROFESSORA 06

JANIELE ALVES DA SILVA CARVALHO AUXILIAR DE PROFESSOR 0,5

KAILANE MARTINS MOITA AUXILIAR DE PROFESSOR 0,5

LUCIANA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE AGENTE COMUNITARIO DA EDUCAÇÃO 13

LUCIVANDO MOREIRA GOMES AUXILIAR DE PROFESSOR 02

MAECIO GOMES FERREIRA VIGILANTE 02

MARLA GOMES FERREIRA DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 0,5

PAULO HENRIQUE ALBUQUERQUE SAMPAIO AUXILIAR DE PROFESSOR 0,5

(*) REPUBLICAÇÃO  da Portaria nº 075, de 20 de Junho de 2024 por ter constado incorreção, quanto ao original da edição DOM -UR • Ano VIII |

Edição Nº 114 | Publicação: 20 de Junho de 2024 | Circulação: Quinta -Feira, 20 de Junho de 2024.

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 153/2024

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 153/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: CAUAN SOUSA DE LIIMA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 19/06/2024 ÁTE O DIA 31/10/2024.

URUOCA-CE 21 DE JUNHO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 154/2024

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 154/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: OFFICE BOY

CONTRATADO: JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.412,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 20/06/2024 ÁTE O DIA 31/10/2024.

URUOCA-CE 21 DE JUNHO DE 2024.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 21/06/2024 15:29:59 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1836

4/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 115/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-prefeito

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação - SEDUC

Laercio Gomes de Albuquerque Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho,
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo,
Juventude e do Desporto - SECULT

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública - SEGEST

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde - SEMSA

Felipe Lima de Souza
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação,
Transparência e das Relações Institucionais -
SECOM

Mariana Rodrigues Soares
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos
Serviços Públicos - SEMOP

Wangeron Silva Araujo
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento
Rural e dos Recursos Hídricos - SEMADER

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 21/06/2024 15:29:59 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1836

5/5www.uruoca.ce.gov.br